
S A D R Ž A J

Broj 3  –  Godina VI  –  Vrbovec, 28. veljače 2023.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o raspisivanju javnog natječaja 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području 
grada Vrbovca 14

2. Odluka o izradi Urbanističkog plana 
uređenja proizvodno - poslovne zone 
Dijaneš 19

3. Zaključak o visini prihoda bez primitaka 
ostvarenih u 2022. godini 21

4. Odluka o izmjenama Odluke o autotaksi 
prijevozu na području grada Vrbovca 21

5. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o pro-
vedbi postupaka jednostavne nabave 21

6. Odluka o davanju suglasnosti Pučkom 
otvorenom učilištu Vrbovec za nabavu 
osobnog vozila na financijski leasing 22

7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 
tvrtke KOMUNALAC VRBOVEC, d.o.o. - 
OJ sakupljanje i deponiranje komunalnog 
otpada u toku 2022. godine 22

8. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o loka-
cijama i količinama odbačenog otpada, 
troškovima uklanjanja odbačenog otpada 
i provedbi mjera za uklanjanje odbačenog 
otpada u 2022. godini 23

9. Odluka o proglašenju komunalne infra-
strukture javnim dobrom u općoj uporabi 
- zemljište za sport i rekreaciju u Lonjici 23

10. Odluka o proglašenju komunalne infra-
strukture javnim dobrom u općoj uporabi 
- groblje u Dijanešu 24

11. Odluka o zamjeni nekretnina 25

12. Odluka o odabiru najpovoljnijeg po-
nuditelja 25

13. Odluka o izmjenama Odluke o osniva-
nju trgovačkog društva s ograničenom 
odgovornošću GRADSKI OBJEKTI VR-
BOVEC d.o.o. 26

14. Odluka o izmjenama Odluke o nerazvr-
stanim cestama 26

15. Odluka o načinu ostvarivanja prednosti 
pri upisu djece u Dječji vrtić Vrbovec 27

16. Zaključak o primanju na znanje Izvješća 
o obavljenoj provjeri provedbe naloga 
i preporuka danih u reviziji učinkovitosti 
upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu je-
dinica lokalne samouprave na području 
Zagrebačke županije 28

17. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva u Gradu Vrbovcu u 
2023. godini 28

18. Provedbeni plan unapređenja zaštite od 
požara za 2023. godinu 32

AKTI GRADONAČELNIKA

8. Godišnji plan upravljanja imovinom Grada 
Vrbovca za 2023. godinu 33



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 14

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 31. stavaka 5. i 7. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
20/18, 115/18, 98/2019 i 57/22), Programa raspolaga-
nja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske za Grad Vrbovec (»Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 5/20) na koji je Ministarstvo poljoprivrede dalo 
suglasnost, KLASA: 945-01/18-01/525, URBROJ: 525-
07/0189-21-9 od 19. ožujka 2021. godine, prijedloga 
Odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Grada Vrbovca na koju je Ministarstvo 
poljoprivrede dalo suglasnost, KLASA: 320-02/23-
02/2, URBROJ: 525-06/180-23-6 od 14. veljače 2023. 
godine, i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 9/21), Grad-
sko vijeće Grada Vrbovca na 14. sjednici, održanoj  
27. veljače 2023. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za zakup  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području grada Vrbovca

I.
Raspisuje se javni natječaj za zakup poljoprivred-

nog zemljišta u vlasništvu države na području grada 
Vrbovca u katastarskim općinama Brčevec, Dijaneš, 
Gostović, Luka, Poljana i Poljanski Lug, koje je Pro-
gramom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Vrbovec 
predviđeno za zakup.

Zemljište koje je predmet javnog natječaja za za-
kup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području grada Vrbovca navedeno je u 
tablici 1., a koja se nalazi u prilogu ove Odluke i čini 
njezin sastavni dio i daje se na rok od 15/25 godina 
ovisno o vrsti proizvodnje koju je najpovoljniji ponu-
ditelj naveo u gospodarskom programu.

Zemljište koje je predmet javnog natječaja za za-
kup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području grada Vrbovca daje se na rok 
od 25 godina s mogućnošću produljenja za isto raz-
doblje za vrstu proizvodnje za trajne nasade navedenu 
u gospodarskom programu ponuditelja, odnosno na 
rok od 15 godina s mogućnošću produljenja za isto 
razdoblje za sve ostale vrste proizvodnje navedene 
u gospodarskom programu ponuditelja.

II.
Gradsko vijeće Grada Vrbovca provest će postupak 

javnog natječaja prikupljanjem pisanih ponuda. 

III.
Početna cijena u natječaju utvrđena je na temelju 

Uredbe o načinu izračuna početne zakupnine poljopri-

vrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske te 
naknade za korištenje voda radi obavljanja djelatnosti 
akvakulture (»Narodne novine«, broj 89/2018).

IV.
Tekst javnog natječaja za zakup poljoprivrednog 

zemljišta objavljuje se na mrežnoj stranici Grada Vr-
bovca i mrežnoj stranici Ministarstva poljoprivrede u 
trajanju od 30 dana. 

Grad Vrbovec tekst javnog natječaja objavljuje i 
na oglasnoj ploči.

Pisane ponude se dostavljaju Gradu Vrbovcu u roku 
od 30 dana od objave natječaja na oglasnoj ploči i 
mrežnoj stranici Grada Vrbovca.

V.
Tekst javnog natječaja za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Vrbovca s popisom proizvodno tehnoloških 
cjelina, nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio.

VI.
Prijedlog odluke o izboru najpovoljnije ponude 

za zakup koju utvrđuje Povjerenstvo za zakup poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu države s popratnom 
dokumentacijom dostavlja se na prethodnu suglasnost 
Ministarstvu poljoprivrede.

Nakon dobivanja prethodne suglasnosti Ministar-
stva Odluku o izboru najpovoljnije ponude za zakup 
donosi Gradsko vijeće Grada Vrbovca na prvoj sjednici 
Gradskog vijeća koja će se održati nakon zaprimanja 
suglasnosti Ministarstva poljoprivrede.

VII.
Stručne poslove u vezi s postupkom provedbe 

javnog natječaja za zakup obavlja Upravni odjel za 
razvoj grada.

VIII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/01
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.



Broj 3/2023. Stranica 15»GLASNIK GRADA VRBOVCA«
Ta

bl
ic

a 
1.

: N
a 

ro
k 

od
 2

5/
15

 g
od

in
a 

R.
BR

.
N

az
iv

 
ka

ta
st

ar
sk

e 
op

ći
ne

PT
C

. 
Br

.

Br
oj

 
ka

ta
st

ar
sk

e 
če

st
ic

e

N
ač

in
 

up
or

ab
e 

ka
ta

st
ar

sk
e 

če
st

ic
e 

(k
at

as
ta

rs
ka

 
ku

lt
ur

a)

N
ač

in
 

up
or

ab
e 

ka
ta

st
ar

sk
e 

če
st

ic
e 

(s
tv

ar
no

 
st

an
je

)

Po
vr

ši
na

 
(h

a)

Je
di

ni
čn

a 
za

ku
pn

in
a 

(E
U

R)
, 

fi
ks

ni
 t

eč
aj

 
ko

nv
er

zi
je

 
7,

53
45

0

Po
če

tn
a 

za
ku

pn
in

a 
(E

U
R)

Po
st

ot
ak

 
uv

eć
./

um
an

j.

 U
ku

pn
a 

vi
si

na
 

po
če

tn
e 

za
ku

pn
in

e 
(E

U
R)

N
ap

om
en

a

1
2

3
4

5
6

7
9

11
12

14
15

1.
B

R
Č

E
V

E
C

1
18

81
O

R
A

N
IC

A
-

0,
12

26
44

,9
9

5,
52

0
5,

52
 

2.
B

R
Č

E
V

E
C

2
18

82
O

R
A

N
IC

A
-

0,
12

26
44

,9
9

5,
52

0
5,

52
 

3.
B

R
Č

E
V

E
C

2
18

83
O

R
A

N
IC

A
-

0,
24

49
44

,9
9

11
,0

2
0

11
,0

2
 

4.
B

R
Č

E
V

E
C

3
23

75
O

R
A

N
IC

A
-

0,
54

71
44

,9
9

24
,6

2
0

24
,6

2
 

5.
B

R
Č

E
V

E
C

3
23

76
O

R
A

N
IC

A
-

0,
20

54
44

,9
9

9,
24

0
9,

24
 

6.
B

R
Č

E
V

E
C

4
23

84
O

R
A

N
IC

A
-

0,
16

94
44

,9
9

7,
62

0
7,

62
 

7.
B

R
Č

E
V

E
C

4
23

86
O

R
A

N
IC

A
-

0,
14

53
44

,9
9

6,
54

0
6,

54
 

8.
B

R
Č

E
V

E
C

4
23

86
O

R
A

N
IC

A
-

0,
14

53
44

,9
9

6,
54

0
6,

54
 

9.
B

R
Č

E
V

E
C

4
24

00
O

R
A

N
IC

A
-

0,
38

38
44

,9
9

17
,2

7
0

17
,2

7
 

10
.

B
R

Č
E

V
E

C
5

23
88

O
R

A
N

IC
A

-
0,

43
12

44
,9

9
19

,4
0

0
19

,4
0

 

11
.

B
R

Č
E

V
E

C
5

23
89

O
R

A
N

IC
A

-
0,

43
38

44
,9

9
19

,5
2

0
19

,5
2

 

12
.

B
R

Č
E

V
E

C
5

23
90

O
R

A
N

IC
A

-
0,

11
37

44
,9

9
5,

12
0

5,
12

 

13
.

B
R

Č
E

V
E

C
5

23
91

O
R

A
N

IC
A

-
0,

11
37

44
,9

9
5,

12
0

5,
12

 

14
.

B
R

Č
E

V
E

C
5

23
92

O
R

A
N

IC
A

-
0,

10
72

44
,9

9
4,

82
0

4,
82

 

15
.

B
R

Č
E

V
E

C
6

23
94

O
R

A
N

IC
A

-
0,

24
13

44
,9

9
10

,8
6

0
10

,8
6

 

16
.

B
R

Č
E

V
E

C
7

24
01

O
R

A
N

IC
A

-
0,

21
33

44
,9

9
9,

60
0

9,
60

 

17
.

B
R

Č
E

V
E

C
7

24
02

O
R

A
N

IC
A

-
0,

19
28

44
,9

9
8,

67
0

8,
67

 

18
.

B
R

Č
E

V
E

C
7

24
03

O
R

A
N

IC
A

-
0,

20
57

44
,9

9
9,

25
0

9,
25

 

19
.

B
R

Č
E

V
E

C
8

24
34

/1
O

R
A

N
IC

A
-

0,
62

22
44

,9
9

28
,0

0
0

28
,0

0
 

20
.

B
R

Č
E

V
E

C
8

24
34

/2
O

R
A

N
IC

A
-

0,
53

73
44

,9
9

24
,1

7
0

24
,1

7
 

21
.

B
R

Č
E

V
E

C
9

24
34

/3
O

R
A

N
IC

A
-

0,
27

26
44

,9
9

12
,2

6
0

12
,2

6
 

22
.

B
R

Č
E

V
E

C
9

24
34

/4
O

R
A

N
IC

A
-

0,
31

54
44

,9
9

14
,1

9
0

14
,1

9
 

23
.

B
R

Č
E

V
E

C
10

24
50

O
R

A
N

IC
A

-
0,

36
90

44
,9

9
16

,6
0

0
16

,6
0

 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 16

R.
BR

.
N

az
iv

 
ka

ta
st

ar
sk

e 
op

ći
ne

PT
C

. 
Br

.

Br
oj

 
ka

ta
st

ar
sk

e 
če

st
ic

e

N
ač

in
 

up
or

ab
e 

ka
ta

st
ar

sk
e 

če
st

ic
e 

(k
at

as
ta

rs
ka

 
ku

lt
ur

a)

N
ač

in
 

up
or

ab
e 

ka
ta

st
ar

sk
e 

če
st

ic
e 

(s
tv

ar
no

 
st

an
je

)

Po
vr

ši
na

 
(h

a)

Je
di

ni
čn

a 
za

ku
pn

in
a 

(E
U

R)
, 

fi
ks

ni
 t

eč
aj

 
ko

nv
er

zi
je

 
7,

53
45

0

Po
če

tn
a 

za
ku

pn
in

a 
(E

U
R)

Po
st

ot
ak

 
uv

eć
./

um
an

j.

 U
ku

pn
a 

vi
si

na
 

po
če

tn
e 

za
ku

pn
in

e 
(E

U
R)

N
ap

om
en

a

1
2

3
4

5
6

7
9

11
12

14
15

24
.

B
R

Č
E

V
E

C
11

24
59

O
R

A
N

IC
A

-
0,

39
56

44
,9

9
17

,8
0

0
17

,8
0

 

25
.

P
O

LJ
A

N
A

13
20

64
O

R
A

N
IC

A
-

0,
21

90
45

,6
6

10
,0

0
0

10
,0

0
 

26
.

P
O

LJ
A

N
A

13
20

65
/1

O
R

A
N

IC
A

-
0,

14
24

45
,6

6
6,

50
0

6,
50

 

27
.

P
O

LJ
A

N
A

14
27

81
O

R
A

N
IC

A
-

0,
29

56
45

,6
6

13
,5

0
0

13
,5

0
 

28
.

P
O

LJ
A

N
A

15
28

46
O

R
A

N
IC

A
-

0,
10

31
45

,6
6

4,
71

0
4,

71
 

29
.

P
O

LJ
A

N
A

15
28

47
LI

VA
D

A
-

0,
11

40
35

,0
4

3,
99

0
3,

99
 

30
.

P
O

LJ
A

N
A

15
28

47
O

R
A

N
IC

A
-

0,
12

34
45

,6
6

5,
63

0
5,

63
 

31
.

P
O

LJ
A

N
A

16
28

78
O

R
A

N
IC

A
-

0,
20

50
45

,6
6

9,
36

0
9,

36
 

32
.

P
O

LJ
A

N
A

16
28

79
O

R
A

N
IC

A
-

0,
13

44
45

,6
6

6,
14

0
6,

14
 

33
.

P
O

LJ
A

N
A

17
28

82
O

R
A

N
IC

A
-

0,
16

54
45

,6
6

7,
55

0
7,

55
 

34
.

P
O

LJ
A

N
A

18
29

00
O

R
A

N
IC

A
-

0,
47

93
45

,6
6

21
,8

8
0

21
,8

8
 

35
.

P
O

LJ
A

N
A

19
29

14
O

R
A

N
IC

A
-

0,
27

95
45

,6
6

12
,7

6
0

12
,7

6
 

36
.

P
O

LJ
A

N
A

19
29

15
O

R
A

N
IC

A
-

0,
27

98
45

,6
6

12
,7

7
0

12
,7

7
 

37
.

P
O

LJ
A

N
A

20
29

17
LI

VA
D

A
-

0,
10

79
35

,0
4

3,
78

0
3,

78
 

38
.

P
O

LJ
A

N
A

20
29

17
O

R
A

N
IC

A
-

0,
36

33
45

,6
6

16
,5

9
0

16
,5

9
 

39
.

P
O

LJ
A

N
A

20
29

16
O

R
A

N
IC

A
-

0,
27

98
45

,6
6

12
,7

7
0

12
,7

7
N

E
U

SK
LA

Đ
E

N
O

 S
TA

N
JE

 
K

A
TA

ST
R

A
 I

 Z
K

.

40
.

P
O

LJ
A

N
A

21
35

92
O

R
A

N
IC

A
-

0,
14

49
45

,6
6

6,
62

0
6,

62
 

41
.

P
O

LJ
A

N
A

21
35

93
O

R
A

N
IC

A
-

0,
35

04
45

,6
6

16
,0

0
0

16
,0

0
 

42
.

P
O

LJ
A

N
A

22
36

03
O

R
A

N
IC

A
-

0,
27

41
45

,6
6

12
,5

1
0

12
,5

1
 

43
.

P
O

LJ
A

N
A

23
36

05
O

R
A

N
IC

A
-

0,
20

82
45

,6
6

9,
51

0
9,

51
 

44
.

P
O

LJ
A

N
A

24
36

09
/1

O
R

A
N

IC
A

-
0,

07
48

45
,6

6
3,

41
0

3,
41

 

45
.

P
O

LJ
A

N
A

24
36

09
/2

O
R

A
N

IC
A

-
0,

14
96

45
,6

6
6,

83
0

6,
83

 

46
.

P
O

LJ
A

N
A

25
37

23
O

R
A

N
IC

A
-

0,
33

74
45

,6
6

15
,4

1
0

15
,4

1
 

47
.

P
O

LJ
A

N
A

26
37

53
O

R
A

N
IC

A
-

0,
14

39
45

,6
6

6,
57

0
6,

57
 



Broj 3/2023. Stranica 17»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

R.
BR

.
N

az
iv

 
ka

ta
st

ar
sk

e 
op

ći
ne

PT
C

. 
Br

.

Br
oj

 
ka

ta
st

ar
sk

e 
če

st
ic

e

N
ač

in
 

up
or

ab
e 

ka
ta

st
ar

sk
e 

če
st

ic
e 

(k
at

as
ta

rs
ka

 
ku

lt
ur

a)

N
ač

in
 

up
or

ab
e 

ka
ta

st
ar

sk
e 

če
st

ic
e 

(s
tv

ar
no

 
st

an
je

)

Po
vr

ši
na

 
(h

a)

Je
di

ni
čn

a 
za

ku
pn

in
a 

(E
U

R)
, 

fi
ks

ni
 t

eč
aj

 
ko

nv
er

zi
je

 
7,

53
45

0

Po
če

tn
a 

za
ku

pn
in

a 
(E

U
R)

Po
st

ot
ak

 
uv

eć
./

um
an

j.

 U
ku

pn
a 

vi
si

na
 

po
če

tn
e 

za
ku

pn
in

e 
(E

U
R)

N
ap

om
en

a

1
2

3
4

5
6

7
9

11
12

14
15

48
.

P
O

LJ
A

N
A

27
37

71
O

R
A

N
IC

A
-

0,
18

77
45

,6
6

8,
57

0
8,

57
 

49
.

P
O

LJ
A

N
A

27
37

71
O

R
A

N
IC

A
-

0,
07

59
45

,6
6

3,
47

0
3,

47
 

50
.

P
O

LJ
A

N
A

28
40

73
LI

VA
D

A
-

0,
61

57
35

,0
4

21
,5

7
0

21
,5

7
 

51
.

P
O

LJ
A

N
A

28
40

75
LI

VA
D

A
-

0,
37

51
35

,0
4

13
,1

4
0

13
,1

4
 

52
.

P
O

LJ
A

N
A

29
55

1
O

R
A

N
IC

A
-

0,
64

24
45

,6
6

29
,3

3
0

29
,3

3
 

53
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
30

17
0

LI
VA

D
A

-
0,

59
92

35
,0

4
21

,0
0

0
21

,0
0

 

54
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
30

17
0

LI
VA

D
A

-
0,

60
21

35
,0

4
21

,1
0

0
21

,1
0

N
E

U
SK

LA
Đ

E
N

O
 S

TA
N

JE
 

K
A

TA
ST

R
A

 I
 Z

K
.

55
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
31

17
6

LI
VA

D
A

-
0,

59
63

35
,0

4
20

,8
9

0
20

,8
9

 

56
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
32

20
10

LI
VA

D
A

-
0,

24
03

35
,0

4
8,

42
0

8,
42

 

57
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
33

20
27

O
R

A
N

IC
A

-
0,

25
18

44
,9

9
11

,3
3

0
11

,3
3

 

58
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
33

20
28

O
R

A
N

IC
A

-
0,

24
17

44
,9

9
10

,8
8

0
10

,8
8

 

59
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
33

20
29

O
R

A
N

IC
A

-
0,

11
51

44
,9

9
5,

18
0

5,
18

 

60
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
34

20
34

O
R

A
N

IC
A

-
0,

27
37

44
,9

9
12

,3
1

0
12

,3
1

 

61
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
35

20
46

LI
VA

D
A

-
0,

21
29

35
,0

4
7,

46
0

7,
46

 

62
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
36

20
85

O
R

A
N

IC
A

-
0,

18
70

44
,9

9
8,

41
0

8,
41

 

63
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
36

20
86

O
R

A
N

IC
A

-
0,

30
64

44
,9

9
13

,7
9

0
13

,7
9

 

64
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
37

21
16

O
R

A
N

IC
A

-
0,

22
01

44
,9

9
9,

90
0

9,
90

 

65
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
37

21
17

O
R

A
N

IC
A

-
0,

18
92

44
,9

9
8,

51
0

8,
51

 

66
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
37

21
18

O
R

A
N

IC
A

-
0,

62
58

44
,9

9
28

,1
6

0
28

,1
6

 

67
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
37

21
18

V
IN

O
G

R
A

D
-

0,
07

19
44

,9
9

3,
23

0
3,

23
 

68
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
37

21
19

O
R

A
N

IC
A

-
0,

19
06

44
,9

9
8,

58
0

8,
58

 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 18

R.
BR

.
N

az
iv

 
ka

ta
st

ar
sk

e 
op

ći
ne

PT
C

. 
Br

.

Br
oj

 
ka

ta
st

ar
sk

e 
če

st
ic

e

N
ač

in
 

up
or

ab
e 

ka
ta

st
ar

sk
e 

če
st

ic
e 

(k
at

as
ta

rs
ka

 
ku

lt
ur

a)

N
ač

in
 

up
or

ab
e 

ka
ta

st
ar

sk
e 

če
st

ic
e 

(s
tv

ar
no

 
st

an
je

)

Po
vr

ši
na

 
(h

a)

Je
di

ni
čn

a 
za

ku
pn

in
a 

(E
U

R)
, 

fi
ks

ni
 t

eč
aj

 
ko

nv
er

zi
je

 
7,

53
45

0

Po
če

tn
a 

za
ku

pn
in

a 
(E

U
R)

Po
st

ot
ak

 
uv

eć
./

um
an

j.

 U
ku

pn
a 

vi
si

na
 

po
če

tn
e 

za
ku

pn
in

e 
(E

U
R)

N
ap

om
en

a

1
2

3
4

5
6

7
9

11
12

14
15

69
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
37

21
20

O
R

A
N

IC
A

-
0,

22
01

44
,9

9
9,

90
0

9,
90

 

70
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
38

73
7

O
R

A
N

IC
A

-
0,

59
88

44
,9

9
26

,9
4

0
26

,9
4

 

71
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
39

13
7

LI
VA

D
A

-
0,

58
81

35
,0

4
20

,6
1

0
20

,6
1

P
R

E
M

A
 O

Č
IT

O
VA

N
JU

 Z
A

G
R

E
B

A
Č

K
E 

ŽU
PA

N
IJ

E
 P

O
ST

O
JE

Ć
I 

K
O

R
ID

O
R

 C
E

ST
E

. 
P

R
E

M
A

 D
O

FU
 K

.Č
. 

SE
 N

E
 N

A
LA

ZI
 N

A
 

P
O

D
R

U
Č

JU
 K

O
R

ID
O

R
A

 C
E

ST
E

. 

72
.

P
O

LJ
A

N
A

40
d

io
 2

88
3

O
R

A
N

IC
A

-
0,

13
35

45
,6

6
6,

09
0

6,
09

U
 P

R
IL

O
G

U
 N

A
T

JE
Č

A
JA

 N
A

LA
ZI

 S
E 

G
E

O
D

E
T

SK
A

 S
K

IC
A

 K
O

JA
 P

R
IK

A
ZU

JE
 

R
A

SP
IS

A
N

I 
D

IO
 K

.Č
.

73
.

P
O

LJ
A

N
A

41
d

io
 2

88
3

O
R

A
N

IC
A

-
0,

16
54

45
,6

6
7,

55
0

7,
55

U
 P

R
IL

O
G

U
 N

A
T

JE
Č

A
JA

 N
A

LA
ZI

 S
E 

G
E

O
D

E
T

SK
A

 S
K

IC
A

 K
O

JA
 P

R
IK

A
ZU

JE
 

R
A

SP
IS

A
N

I 
D

IO
 K

.Č
.

74
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
42

86
4

O
R

A
N

IC
A

-
0,

59
34

44
,9

9
26

,7
0

0
26

,7
0

P
R

E
M

A
 O

Č
IT

O
VA

N
JU

 Z
A

G
R

E
B

A
Č

K
E 

ŽU
PA

N
IJ

E
 -

 C
E

ST
A

. 
P

R
E

M
A

 D
O

FU
 K

.Č
. 

SE
 N

E
 N

A
LA

ZI
 N

A
 P

O
D

R
U

Č
JU

 C
E

ST
E

. 
N

E
U

SK
LA

Đ
E

N
O

 S
TA

N
JE

 
K

A
TA

ST
R

A
 I

 Z
K

.

75
.

P
O

LJ
A

N
SK

I 
LU

G
42

86
5

O
R

A
N

IC
A

-
0,

47
84

44
,9

9
21

,5
2

0
21

,5
2

N
E

U
SK

LA
Đ

E
N

O
 S

TA
N

JE
 

A
TA

ST
R

A
 I

 Z
K

.

76
.

G
O

ST
O

V
IĆ

43
64

8/
8

LI
VA

D
A

-
0,

53
41

35
,0

4
18

,7
1

0
18

,7
1

 

77
.

G
O

ST
O

V
IĆ

43
64

8/
9

LI
VA

D
A

-
0,

53
09

35
,0

4
18

,6
0

0
18

,6
0

 

78
.

LU
K

A
44

16
89

O
R

A
N

IC
A

-
0,

31
40

44
,9

9
14

,1
3

0
14

,1
3

 

79
.

LU
K

A
45

17
44

O
R

A
N

IC
A

-
0,

16
29

44
,9

9
7,

33
0

7,
33

 

80
.

LU
K

A
46

17
58

LI
VA

D
A

-
0,

11
04

35
,0

4
3,

87
0

3,
87

 

81
.

LU
K

A
47

17
60

LI
VA

D
A

-
0,

05
22

35
,0

4
1,

83
0

1,
83

 

Sv
eu

ku
p

na
 p

o
vr

ši
na

 u
 n

at
je

ča
ju

 z
a 

za
ku

p
 n

a 
ro

k 
o

d
 2

5/
15

 g
o

d
in

a 
u 

ha
: 

22
,9

29
5 

ha

Sv
eu

ku
p

na
 p

o
če

tn
a 

za
ku

p
ni

na
 u

 n
at

je
ča

ju
 z

a 
za

ku
p

 n
a 

ro
k 

o
d

 2
5/

15
 g

o
d

in
a 

na
tj

eč
aj

u 
u 

kn
/E

U
R

: 
7.

52
5,

69
 k

n 
/ 

98
3,

07
 E

U
R



Broj 3/2023. Stranica 19»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

2.
Na temelju članka 86. stavak 3., članka 89. Zakona 

o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19), po prethodno pribavljenom Mišljenju 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša, odsjeka za zaštitu okoliša Zagrebač-
ke županije, KLASA: 351-03/23-03/18 i članka 31.  
stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca« broj 9/2021) Gradsko vijeće Grada 
Vrbovca na 14. sjednici održanoj dana 27. veljače 
2023. godine donosi

O D L U K U
o izradi Urbanističkog plana uređenja  
proizvodno - poslovne zone Dijaneš

I.	 Opće odredbe 

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana 

uređenja proizvodno - poslovne zone Dijaneš (u dalj-
njem tekstu: Plan).

Članak 2.
Ovom Odlukom utvrđuje se pravna osnova, razlozi 

za izradu, obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, ciljevi 
i programska polazišta, popis potrebnih stručnih 
podloga, način pribavljanja stručnih rješenja i način 
pribavljanja potrebne geodetske dokumentacije, popis 
tijela i osoba određenih posebnim propisima koja daju 
zahtjeve za izradu Plana iz područja svoga djelovanja 
te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi Plana, 
rokovi za izradu te izvori financiranja.

II.	 Pravna osnova za izradu i donošenje Plana 

Članak 3.
Izradi Plana pristupa se u skladu sa sljedećim za-

konima i propisima: 
•	 Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 )
•	 Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 

prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova (NN 
106/98, 39/04, 45/04 i 163/04)

•	 drugim važećim propisima iz područja prostor-
nog uređenja.

Članak 4.
Ovom Odlukom utvrđuju se polazišta i ciljevi te-

meljem kojih će se izraditi i donijeti Plan. 

III. Razlozi za izradu Plana

Članak 5.
Razlozi za izradu Plana su sljedeći:
•	 osiguranje prostorno-planskih preduvjeta za 

realizaciju projekata investitora buduće gradnje 
gospodarskih objekata u gospodarskoj zoni 
Dijaneš

•	 Planom će se odrediti podjela prostora obuhvata 
na posebne prostorne cjeline, prema zahtjevima 
korisnika, osnovna namjena površina, osnovna 
prometna, komunalna infrastruktura, mjere za 
zaštitu okoliša, očuvanje prirodnih i kulturnih 
vrijednosti, uređenje zelenila, uvjeti uređenja i 
korištenja površina i građevina, zahvati u pro-
storu u vezi sa zaštitom od prirodnih i drugih 
nesreća, te po potrebi drugi elementi značajni 
za prostorno uređenje područja obuhvata.

•	 Planom će se razraditi uvjeti za gradnju i uređe-
nje pojedinih zahvata u prostoru u odnosu na 
njihovu namjenu, položaj i veličinu, te utvrditi 
opće smjernice oblikovanja

•	 izrada Urbanističkog plana uređenja utvrđena je 
člankom 4. podčlankom 133., točkom 18. (Ur-
banistički plan uređenja proizvodno - poslovne 
zone Dijaneš, obuhvata 7,4 ha), Odredbi za pro-
vođenje III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke 
županije« br. 12/03, 17/08 i 09/14 i »Glasnik 
Grada Vrbovca« br. 03/22 i 04/22 - pročišćeni 
tekst), (u daljnjem tekstu: PPU). 

Sve navedeno potrebno je preispitati kroz postupak 
izrade i donošenja Plana.

Kroz izradu Plana moći će se uključiti i razmatranje 
ostalih zahtjeva u tijeku izrade Plana i javne rasprave 
ili proizađu iz gore nabrojanih razloga.

IV. Obuhvat Plana

Članak 6.

Obuhvat Plana iznosi 7,4 ha, a granica obuhvata 
utvrđena je važećim Prostornim planom uređenja 
Grada Vrbovca.

V.	 Ocjena stanja u obuhvatu Plana

Članak 7.

Prostor u obuhvatu Plana u potpunosti je neizgrađen 
i neopremljen prometnom i drugom infrastrukturom. 
Pristup na područje obuhvata omogućen je sa župa-
nijske ceste Ž-3288, planiranim prometnicama. Nave-
deno stanje može se ocijeniti kao relativno povoljno 
za buduće aktivnosti za razvoj navedenog prostora.

VI. Način pribavljanja stručnih rješenja

Članak 8.

Stručno rješenje Plana izradit će stručni izrađivač 
Plana odabran temeljem posebnog propisa, u suradnji 
s nositeljem izrade Plana. 

VII. Ciljevi i programska polazišta Plana 

Članak 9.

Plan se izrađuje temeljem polazišta utvrđenih u 
Prostornom planu Grada Vrbovca i temeljem ove 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 20

Odluke, s ciljem detaljnijeg određenja osnovnih pro-
stornih i funkcionalnih rješenja te uvjeta izgradnje i 
oblikovanja unutar obuhvata.

Plan će se izraditi u mjerilu 1:1000.

Izradom Plana planira se slijedeće:

•	 razraditi uvjete za gradnju i uređenje pojedinih 
zahvata u prostoru u odnosu na njihovu namjenu, 
položaj i veličinu

•	 utvrditi opće smjernice oblikovanja

•	 utvrditi način priključenja na komunalnu infra-
strukturu

•	 utvrditi mjere za zaštitu okoliša, očuvanje pri-
rodnih i kulturnih vrijednosti

•	 planirati uređenje zelenih površina

•	 utvrditi zahvate u prostoru u vezi sa zaštitom 
od prirodnih i drugih nesreća.

VIII.	Popis sektorskih strategija, planova, studija 
i drugih dokumenata propisanih posebnim 
propisima

Članak 10.

Za Plan je u skladu s člankom 64. Zakona o zaštiti 
okoliša (»Narodne novine« broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18) proveden postupak ocjene o potrebi 
provedbe strateške procjene. Na temelju pribavlje-
nog Mišljenja, Zagrebačka županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek 
za zaštitu okoliša, KLASA: 351-03/23-03/18.

Za Plan je proveden i postupak prethodne ocjene 
prihvatljivosti za područje ekološke mreže u odnosu na 
ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, 
prema odredbama Zakona o zaštiti prirode (»Narod-
ne novine«, broj 80/13, 15/18 i 14/19) na temelju 
prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu 
Urbanističkog plana uređenja proizvodno - poslovne 
zone Dijaneš, Zagrebačka županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek 
za zaštitu okoliša, Ulica Ivana Lučića 2a/VI, 10000 
Zagreb, KLASA: 352-01/23-02/5, URBROJ: 238-18-
02/6-23-3 od 15.02.2023. godine.

IX.		Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Plana 
te drugih sudionika korisnika prostora koji 
trebaju sudjelovati u izradi Plana

Članak 11.

Na temelju članka 90. Zakona o prostornom ure-
đenju, Nositelj izrade u dogovoru s izrađivačem Plana 
pribavit će potrebna mišljenja, suglasnosti i zahtjeve 
od slijedećih nadležnih službi i institucija:

1.	 Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture, 
Prisavlje 14, Zagreb

2.	 Ministarstva poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 
78, Zagreb

3.	 Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, 
Miramarska cesta 22, Zagreb

4.	 Ministarstva obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu, Služba 
za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, 
Trg Kralja Petra Krešimira IV/1, Zagreb

5.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Rad-
nička cesta 80, Zagreb

6.	 Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, Ulica Republike Austrije 20, 
10000 Zagreb

7.	 MUP, PU Zagrebačka, Petrinjska 30, Zagreb
8.	 HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava 

d.o.o., Kupska 4, Zagreb
9.	 HEP Služba za razvoj i investicije, Gundulićeva 

32, Zagreb
10.	 Hrvatska regulatorna agencija za mrežne dje-

latnosti R. F. Mihanovića 9, Zagreb
11.	 HT-Sektor za izgradnju, Folnegovićeva 5/V, 

Zagreb
12.	 Hrvatske ceste, Odjel projektiranja i razvoja, 

Vončinina 3, Zagreb
13.	 ŽUC Zagrebačke županije, Remetinečka cesta 

3, Zagreb
14.	 Županijske ceste Zagrebačke županije, Rendi-

ćeva 32, Zagreb
15.	 Hrvatske šume, Uprava šuma Zagreb, V. Nazora 

7, Zagreb
16.	 Hrvatske šume, Uprava šuma Bjelovar, Matošev 

trg 1, Bjelovar
17.	 Hrvatske vode, VGO za sliv Save, Ulica grada 

Vukovara 220, Zagreb
18.	 Plinacro, Savska 88a, Zagreb
19.	 Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u 

Zagrebu, Mesnička 49, Zagreb
20.	 Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 

uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ispostava 
Vrbovec, Ulica poginulih branitelja 4/1, 10340 
Vrbovec

21.	 Zavod za prostorno uređenje Zagrebačke žu-
panije, Ulica Ivana Rendića 32, Zagreb

22.	 Komunalac Vrbovec d.o.o., Kolodvorska 29, 
Vrbovec

23.	 Plin Vrbovec d.o.o., Kolodvorska 29, Vrbovec
24.	 Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije 

d.o.o., Koledovčina ulica 1, Zagreb
25.	 Udruženje obrtnika Vrbovec, Križevačka 4, 

Vrbovec
26.	 Zagrebačka županija, Upravni odjel za gospo-

darstvo, Ulica grada Vukovara 72, Zagreb
27.	 Hrvatske vode, VGI Bjelovar, Vatroslava Lisinskog 

4c, Bjelovar
28.	 HEP-ODS, DP Elektra Zagreb, Pogon Dugo 

Selo, Domobranska 14a, Dugo Selo.

X.	 Rok za izradu Plana 

Članak 12.
Rokovi izrade Plana utvrdit će se Ugovorom s 

izrađivačem Plana, u skladu sa Zakonom.



Broj 3/2023. Stranica 21»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

XI. Izvori financiranja izrade Plana 

Članak 13.

Financiranje Plana osigurat će se iz proračunskih 
sredstava investitora.

XII. Završne odredbe 

Članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/02
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

3.
Na temelju članka 31., stavka 1., alineje 7. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 9/21) 
Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 14. sjednici održa-
noj dana 27. veljače 2023. godine d o n i j e l o  j e 

Z A K LJ U Č A K
o visini prihoda bez primitaka ostvarenih  

u 2022. godini

I.
U 2022. godini ostvareni su prihodi bez primitaka u 

visini od 59.342.622,91 Kn, odnosno prema fiksnom 
tečaju konverzije (1€=7,53450 Kn) 7.876.119,57 €. 

II.
Iznos iz točke I. ovog Zaključka služi kao osnovica 

za donošenje odluke o stjecanju i otuđivanju pokret-
nina i nekretnina, te raspolaganju drugom imovinom 
Grada Vrbovca od dana donošenja zaključka do dana 
utvrđivanja prihoda bez primitaka za 2023. godinu, 
na način da do 0,50% od iznosa iz točke I. koji iznosi 
39.380,60 € (296.713,13 Kn prema fiksnom tečaju 
konverzije) odlučuje Gradonačelnik, a iznad te visine 
odlučuje Gradsko vijeće.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/03
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

4.
Temeljem članka 47. stavka 6. Zakona o prijevozu 

u cestovnom prometu (»Narodne novine«, broj 41/18, 
98/19, 30/21, 89/21 i 114/22) i članka 31. stavka 1. 
alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 9/2021), Gradsko vijeće Grada Vrbov-
ca na 14. sjednici održanoj 27. veljače 2023. godine 
donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o autotaksi prijevozu  

na području grada Vrbovca

I.
U članku 3. stavku 5. Odluke o autotaksi prijevozu 

na području grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 12/2019), alineja 3. briše se.

II.
U članku 6. stavku 1. Odluke iz točke I. ove Odluke 

riječi »u visini od 500,00 kuna« mijenjaju se i glase »u 
visini od 70,00 eura«.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/04
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

5.
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 120/2016 i 114/2022) i 
članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/2021), Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca na 14. sjednici održanoj 27. veljače 
2023., donijelo je

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o provedbi postupaka 

jednostavne nabave



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 22

Članak 1.

U Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne 
nabave (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 21/2022), u  
članku 2. riječi: »200.000,00 kuna bez PDV-a« i 
»500.000,00 kuna bez PDV-a« zamjenjuju se riječima 
»26.540,00 eura bez PDV-a« i »66.360,00 eura bez 
PDV-a«.

Članak 2.

U članku 6. stavku 1. riječi: »20.000,00 kuna bez 
PDV-a« zamjenjuju se riječima »2.650,00 eura bez 
PDV-a«.

Članak 3.

U članku 7. stavku 1. riječi: »20.000,00 kuna bez 
PDV-a« zamjenjuju se riječima »2.650,00 eura bez 
PDV-a«.

Članak 4. 

U članku 8. stavku 1. riječi: »20.000,00 kuna bez 
PDV-a«, »100.000,00 kuna bez PDV-a« i »200.000,00 
kuna bez PDV-a« zamjenjuju se riječima »2.650,00 eura 
bez PDV-a«, »13.270,00 eura bez PDV-a« i »26.540,00 
eura bez PDV-a«.

Članak 5. 

U članku 9. stavku 1. riječi: »100.000,00 kuna bez 
PDV-a« i »200.000,00 kuna bez PDV-a« zamjenjuju 
se riječima »13.270,00 eura bez PDV-a« i »26.540,00 
eura bez PDV-a«.

Članak 6.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/05
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

6.
Temeljem članka 127. stavak 5. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 144/21), članka 31. stavka 1. 
alineje 21. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca« broj 9/21) i članka 32. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Vrbovca za 2023. godinu (»Glasnik 
Grada Vrbovca« broj 21/22 ), Gradsko vijeće Grada 
Vrbovca, na 14. sjednici održanoj 23. ožujka 2023. 
godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o davanju suglasnosti Pučkom otvorenom  
učilištu Vrbovec za nabavu osobnog vozila  

na financijski leasing

Članak 1.
Daje se suglasnost Pučkom otvorenom učilištu 

Vrbovec za nabavu osobnog vozila na financijski lea-
sing, u iznosu od 28.671,56 € (216.025,87 kn prema 
fiksnom tečaju konverzije).

Članak 2.
Financijski uvjeti leasinga kao što su rok otplate, 

dinamika otplate, broj mjesečnih leasing naknada, iznos 
mjesečne bruto leasing naknade i ostali troškovi, po-
sebno će se urediti Ugovorom o financijskom leasingu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/06
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

7.
Temeljem članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21) 
Gradsko Vijeće Grada Vrbovca na 14. sjednici održanoj 
dana 27. veljače 2023. donijelo je 

Z A K LJ U Č A K

I. 
Prihvaća se Izvješće o radu tvrtke KOMUNALAC 

VRBOVEC, d.o.o. - OJ sakupljanje i deponiranje ko-
munalnog otpada u toku 2022. godine. 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/07
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.



Broj 3/2023. Stranica 23»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

8.
Na temelju, članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 9/21) 
Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 14. sjednici održanoj 
27. veljače 2023. godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.
Prihvaća se Izvješće o lokacijama i količinama od-

bačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog 
otpada i provedbi mjera za uklanjanje odbačenog 
otpada u 2022. godini.

II.
Izvješće iz točke I. ovog Zaključka sastavni je 

njegov dio.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/08
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-04/23-04/26
URBROJ: 238-32-04/09-23-1
Vrbovec, 15. veljače 2023.

GRADSKOM VIJEĆU

Predmet:	 Izvješće o lokacijama i količinama 
odbačenog otpada, troškovima ukla-
njanja odbačenog otpada i provedbi 
mjera za uklanjanje odbačenog otpada 
u 2022. godini - dostavlja se

Sukladno članka 5. stavku 2. Odluke o mjerama za 
sprječavanje nepropisno odbačenog otpada i mjerama 
za uklanjanje odbačenog otpada (»Glasnik Zagrebačke 
županije« broj 8/18), koja propisuje dužnost grado-
načelnika da do 31. ožujka za prethodnu kalendarsku 
godinu Gradskom vijeću Grada Vrbovca podnese 
Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, 
troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi 

mjera za uklanjanje odbačenog otpada, podnosi se 
Gradskom vijeću na raspravu i usvajanje.

U 2022. godini, komunalno redarstvo evidentiralo 
je ukupno 2 divlje deponije otpada, na lokacijama 
Vrbovec i Novo Selo. 

Komunalac Vrbovec d.o.o. intervenirao je po pozivu 
komunalnog redarstva u oba slučaja.

1.	 Deponija Vrbovec očišćena je 19. siječnja 2022., 
u sklopu redovne linije odvoza otpada.

2.	 Deponija Novo Selo očišćena je 25. veljače 
2022., također u sklopu redovne linije odvoza 
otpada.

Također, održana je u travnju i Zelena čistka, pri 
čemu je u šumi u Tkalcu sakupljeno 27.540 kg otpada 
iz kućanstva, građevinske šute te glomaznog otpada.

U 2022. godini evidentirano je najmanje divljih 
deponija otpada unazad 5 godina, kako je prikazano 
u tablici:

GODINA BROJ LOKACIJA

2018. 5

2019. 10

2020. 11

2021. 6

2022. 2

U području otpada, 12. studenog 2018. obavljen 
je posljednji inspekcijski nadzor od strane više inspek-
torice zaštite okoliša, koja je uvidom u dokumenta-
ciju utvrdila da je uspostavljen sustav za zaprimanje 
obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, kao i 
sustav evidentiranja lokacija odbačenog otpada. Ta-
kođer, utvrđeno je kako se redovito obavlja godišnji 
nadzor te vode predmeti i izdaju rješenja iz domene 
uklanjanja otpada odbačenog u okoliš. Nisu utvrđene 
nepravilnosti u radu. 

Komunalno redarstvo je u 2019. pristupilo edu-
kaciji nadležnog ministarstva »Evidencija lokacija 
odbačenog otpada - ELOO sustav«. Isti je stavljen 
u funkciju u 2020. godini no nijedna prijava građana 
nije zaprimljena putem sustava.

U 2022. godini, sav otpad s divljih deponija zbrinut 
je o trošku Komunalca Vrbovec.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

9.
Temeljem članaka 61. i 62. Zakona o komunal-

nom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 68/2018, 
110/2018 i 32/2020) i članka 31. stavka 1. alineja 30. 
Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 
9/2021), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 14. sjednici 
održanoj dana 27. veljače 2023. godine, donosi sljedeću



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 24

O D L U K U
o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi - zemljište za sport  

i rekreaciju u Lonjici

I.
Odlukom o proglašenju statusa komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi (u daljnjem tekstu: 

Odluka), proglašava se javnim dobrom u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Vrbovca komunalna in-
frastruktura navedena u sljedećoj tablici:

Naziv komunalne 
infrastrukture

Vrsta komunalne 
infrastrukture

 Broj katastarske i 
zemljišnoknjižne čestice

Katastarska 
općina

Javna zelena površina Zemljište za sport i rekreaciju 163, 164, 165, 167, 178/1, 
178/2, 179/2, 181/2, 182/13

Lonjica

II.
Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu u Vrbovcu, 

Općinskog suda u Sesvetama upis komunalne infra-
strukture iz točke I. ove Odluke kao javno dobro u 
općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Vrbovca, 
OIB: 44465794587.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/09
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

10.
Temeljem članaka 59., 60., 61., 62. i 132. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 
68/2018, 110/2018, 32/2020) i članka 31. stavak 1. 
alineja 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca« broj 9/2021), Gradsko vijeće Grada Vrbovca 
na 14. sjednici održanoj dana 27. veljače 2023. godine, 
donosi sljedeću

O D L U K U
o proglašenju komunalne infrastrukture javnim 

dobrom u općoj uporabi - groblje u Dijanešu

I.
Ovom Odlukom proglašava se javnim dobrom u 

općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Vrbovca 
komunalna infrastruktura kako slijedi:

Redni 
broj

Naziv 
komunalne 

infrastrukture
Vrsta komunalne infrastrukture Katastarska 

čestica Katastarska općina

1. GROBLJE GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 834 HUDOVO

2. GROBLJE GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 835 HUDOVO

3. GROBLJE GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 836/1 HUDOVO

4. GROBLJE GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 837/1 HUDOVO

II.
Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu u Vrbovcu, 

Općinskog suda u Sesvetama upis komunalne infra-
strukture iz točke I. ove Odluke kao javno dobro u 
općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Vrbovca. 

III.
Ova Odluka dostavit će se Zemljišnoknjižnom 

odjelu u Vrbovcu, Općinskog suda u Sesvetama radi 

provedbe upisa statusa javnog dobra u općoj uporabi 
za nekretninama iz točke I. ove Odluke.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE



Broj 3/2023. Stranica 25»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

KLASA: 024-04/23-01/09
URBROJ: 238-32-01/01-23-2
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

11.
Temeljem članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 
broj 19/2013 - pročišćeni tekst, 137/2015, 123/2017, 
98/2019, 144/2020), članka 31. stavka 1. alineja 8. 
Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 
9/2021) i članka 41. Odluke o upravljanju i raspola-
ganju imovinom u vlasništvu Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca« broj 3/2019), Gradsko vijeće Grada 
Vrbovca na 14. sjednici održanoj dana 27. veljače 
2023. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o zamjeni nekretnina

I.
Zamjenjuje se nekretnina u vlasništvu Grada Vr-

bovca upisana u zk.ul.br. 5812, kat.čest.br. 2700, 
Eugena de Piennes, oranica 524 m2 s nekretninama 
upisanim u zk.ul.br. 1003, k.o. Vrbovec 1, kat.čest.br. 
2699/2, Vrbovec, Ulica Eugena de Piennes, oranica, 
1597 m2, kat.čest.br. 2699/4, Vrbovec, Ulica Eugena 
de Piennes, oranica 133 m2 i dio kat.čest.br. 2699/3, 
Vrbovec, Ulica Eugena de Piennes, oranica, u površini od  
74 m2, u vlasništvu Ivana Kožara, Celine 266, Vrbovec, 
OIB: 22086382993.

II.
Utvrđuje se vrijednost nekretnine koja se otuđuje, 

upisane u zk.ul.br. 5812, kat.čest.br. 2700, Eugena de 
Piennes, oranica 524 m2, u iznosu od 15.727,65 EUR 
(fiksni tečaj konverzije: 7,53450 = 118.500,00 kn).

Utvrđuje se vrijednost nekretnina koje se stječu, 
upisane u zk.ul.br. 1003, k.o. Vrbovec 1 i to kat.čest.
br. 2699/2, Vrbovec, Ulica Eugena de Piennes, oranica, 
1597 m2, u iznosu od 40.215,01 EUR (fiksni tečaj kon-
verzije: 7,53450 = 303.000,00 kn), kat.čest.br. 2699/4, 
Vrbovec, Ulica Eugena de Piennes, oranica 133 m2, u 
iznosu od 3.366,09 EUR (fiksni tečaj konverzije: 7,53450 
= 25.361,77 kn) te dio kat.čest.br. 2699/3, Vrbovec, 
Ulica Eugena de Piennes, oranica, u površini od  
74 m2, u iznosu od 1.890,54 EUR (fiksni tečaj konver-
zije: 7,53450 = 14.244,26 kn).

III.
Grad Vrbovec ne mora vlasniku nekretnina koje 

Grad Vrbovec stječe zamjenom isplatiti razliku do 
punog iznosa vrijednosti nekretnina iz točke II.  
stavak 2. ove Odluke.

IV.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vrbovca da 

sklopi i potpiše ugovor o zamjeni nekretnina u roku od  

30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, a kojim 
će se regulirati sva prava i obveze ugovornih strana.

V.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/10
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

12.
Temeljem članka 31. stavak 1. alineja 8. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 9/2021) 
i članka 21. Odluke o upravljanju i raspolaganju imo-
vinom u vlasništvu Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca« broj 3/2019), Gradsko vijeće Grada Vrbovca 
na 14. sjednici održanoj dana 27. veljače 2023. godine, 
donosi sljedeću

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja

I.
Na Javnom natječaju za prodaju nekretnina, KLASA: 

940-01/23-04/04, URBROJ: 238-32-04/06-23-2 od 
18. siječnja 2023. godine kao najpovoljniji ponuditelj 
odabire se:

-	 ponuditelj Stjepan Zadrija, Vrbovec, Zagrebač-
ka ulica 147, OIB: 50692248901, za nekretninu 
upisanu u zk.ul.br. 3702, k.o. Vrbovec 1, kat.
čest.br. 3202, površine 1904 m2 (vrt površine  
905 m², dvorište površine 983 m², garaža površine 
16 m²) s ponuđenom ukupnom kupoprodajnom 
cijenom u iznosu od 39.412,80 EUR (fiksni tečaj 
konverzije: 7,53450= 296.955,74 kune).

II.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vrbovca da sklopi 

i potpiše kupoprodajni ugovor sa Stjepanom Zadrijom, 
Vrbovec, Zagrebačka ulica 147, OIB: 50692248901, 
u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke, a kojim će se regulirati sva prava i obveze 
prodavatelja i kupca. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 26

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/11
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

13.
Na temelju članka 454. stavak 1. Zakona o trgo-

vačkim društvima (»Narodne novine«, broj 111/93, 
34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 
125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 
114/22), članka 35. stavka 5. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20) i članka 31. stavka 1. alineje 16. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko 
vijeće Grada Vrbovca, na 14. sjednici održanoj dana 
27. veljače 2023., donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o osnivanju trgovačkog 

društva s ograničenom odgovornošću  
GRADSKI OBJEKTI VRBOVEC d.o.o.

Članak 1.
U Odluci o osnivanju trgovačkog društva s ograni-

čenom odgovornošću GRADSKI OBJEKTI VRBOVEC 
d.o.o. (»Glasnik Zagrebačke županije«, broj 40/17) u 
članku 8. stavak 1. mijenja se i glasi:

»Ukupan iznos temeljnog kapitala društva je 2.650,00 
(dvijetisućešestopedeset) eura.«

Članak 2.
U članku 9. stavak 2. mijenja se i glasi:

»Član društva preuzima 1 (jedan) poslovni udio 
nominalnog iznosa od 2.650,00 (dvijetisućešesto-
pedeset) eura upisan u Knjizi poslovnih udjela pod 
rednim brojem 2 (dva).«

Članak 3.
Članak 11. mijenja se i glasi:

»Članak 11.

Organi društva su:

-	 UPRAVA,

-	 SKUPŠTINA.«

Članak 4. 
Naslov iznad čl. 21. se briše.

Članak 5.
Članci 21. do 29. se brišu.

Članak 6.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vrbovca da 

poduzme sve potrebne radnje kao i da kod javnog 
bilježnika potpiše potrebnu dokumentaciju kako bi se 
navedena promjena upisala kod nadležnog Sudskog 
registra.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/14
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

14.
Temeljem članka 107. i 109. Zakona o cestama 

(»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 4/23) i članka 31. 
stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko vijeće Grada 
Vrbovca na 14. sjednici održanoj 27. veljače 2023. 
godine donijelo je

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o nerazvrstanim cestama

I. 
U Odluci o nerazvrstanim cestama (»Glasnik Grada 

Vrbovca«, broj 1/18), u članku 39. stavku 1. riječi: »viši 
referent za komunalno redarstvo ili« brišu se.

II.
U članku 40. riječi: »služba komunalnog redarstva« 

zamjenjuju se riječima »Komunalni redar«.

III.
U članku 43. riječi: »Viši referent za komunalno 

redarstvo ili« brišu se.

IV.
U članku 44. stavku 1. riječi: »od 1.000,00 kuna do 

10.000,00 kuna« zamjenjuju se riječima »od 130,00 
eura do 1.320,00 eura«.

U članku 44. stavku 1. točki 2. riječi »odredbi član-
ka 20. stavka 1.« zamjenjuju se riječima »odredbama 
članaka 20. i 21.«.



Broj 3/2023. Stranica 27»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

U članku 44. stavku 2. riječi »od 300,00 kuna do 
5.000,00 kuna« zamjenjuju se riječima »od 40,00 eura 
do 660,00 eura«.

U članku 44. stavku 3. riječi »od 300,00 kuna do 
5.000,00 kuna« zamjenjuju se riječima »od 40,00 eura 
do 660,00 eura«.

V.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/16
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

15.
Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predš-

kolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 31. 
stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko vijeće Grada 
Vrbovca, na 14. sjednici održanoj dana 27. veljače 
2023., donijelo je

O D L U K U
o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece  

u Dječji vrtić Vrbovec

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje način ostvarivanja 

prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Vrbovec (u dalj-
njem tekstu: Dječji vrtić) čiji je osnivač Grad Vrbovec.

Članak 2.
U Dječji vrtić mogu se upisati djeca od navršenih 

godinu dana života do polaska u osnovnu školu. 

Članak 3. 
Pravo na upis u Dječji vrtić ostvaruje dijete koje 

zajedno s jednim ili oba roditelja, samohranim rodi-
teljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jedno-
roditeljskoj obitelji, ima prebivalište ili boravište na 
području grada Vrbovca.

Sukladno zakonu kojim se uređuje socijalna skrb, 
samohrani roditelj je onaj roditelj koji živi sam s dje-
tetom, sam skrbi o njemu i sam ga uzdržava, a jed-
noroditeljska obitelj je ona obitelj u kojoj žive dijete, 
odnosno djeca i jedan roditelj.

Djeca samohranih roditelja i djeca iz jednorodi-
teljske obitelji izjednačena su u pravima propisanim 
ovom Odlukom.

Djeca koja su smještena u udomiteljske obitelji, a 
nemaju prebivalište ili boravište na području grada 
Vrbovca imaju pravo upisa u Dječji vrtić ukoliko njegov 
udomitelj ima prebivalište na području grada Vrbovca.

Članak 4.
Djeca koja zajedno s roditeljima imaju prebivalište 

na području druge jedinice lokalne samouprave, mogu 
se upisati u Dječji vrtić nakon što se upišu sva zainte-
resirana djeca iz članka 3. ove Odluke, pod uvjetima 
propisanim Pravilnikom o upisima i mjerilima upisa 
djece u Dječji vrtić.

Članak 5.
Prednost pri upisu u Dječji vrtić za iduću pedagošku 

godinu imaju djeca koja do 1. travnja tekuće godine 
navrše četiri godine života.

Nakon upisa djece iz stavka 1. ovoga članka, ako 
Dječji vrtić ne može upisati svu prijavljenu djecu, 
djeca se upisuju u Dječji vrtić na način da prednost 
pri upisu imaju:

-	 djeca roditelja invalida Domovinskog rata

-	 djeca oba zaposlena roditelja

-	 djeca iz obitelji s troje ili više djece

-	 djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolesti-
ma koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog tijela 
iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog 
pedijatra ili obiteljskog liječnika da je razmjer 
teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno 
u skladu s listom oštećenja funkcionalnih spo-
sobnosti sukladno propisu kojim se uređuje 
metodologija vještačenja

-	 djeca samohranih roditelja

-	 djeca jednoroditeljskih obitelji

-	 djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski 
registar osoba s invaliditetom

-	 djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu 
smještaja u udomiteljskim obiteljima

-	 djeca koje imaju prebivalište ili boravište na 
području Dječjeg vrtića

-	 djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu 
ili roditelja korisnika zajamčene minimalne 
naknade.

Članak 6.
Red prvenstva razrađuje se metodom bodovanja, a 

prvenstvo pri upisu u okviru utvrđenog broja slobodnih 
mjesta ostvaruje dijete s većim zbrojem bodova na 
listi prvenstva.

Ukoliko dvoje ili više djece ostvari jednak broj 
bodova redoslijed na listi prvenstva utvrđuje se po 
kriteriju starosti djeteta, od starijeg prema mlađem.

Članak 7.
Dječji vrtić će osigurati ostvarivanje programa 

predškole za svu djecu koja nisu uključena u redoviti 
ili posebni program predškolskog odgoja, uz uvjete 
propisane zakonom.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 28

Članak 8. 
Postupak upisa djece u Dječji vrtić, bodovne krite-

rije za ostvarivanje prvenstva pri upisu te organizaciju 
prijema novoupisane djece utvrđuje Dječji vrtić svojim 
općim aktom.

Članak 9.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri 
upisu djece u Dječji vrtić Vrbovec (»Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 9/22). 

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-04/23-01/17
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

16.
Na temelju članka 31. stavak 1. alineja 30. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 9/2021), 
Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 14. sjednici održanoj 
27. veljače 2023., donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.
Prima se na znanje Izvješće o obavljenoj pro-

vjeri provedbe naloga i preporuka danih u reviziji 
učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne 
samouprave na području Zagrebačke županije, KLA-
SA: 041-02/22-01/66, URBROJ: 613-09-23-35 od  
31. siječnja 2023., koje je izradio Državni ured za 
reviziju, Područni ured Bjelovar.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Glasniku Grada 

Vrbovca«.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/19
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

17.
Na temelju toč. V. Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
u 2023. godini (»Narodne novine«, broj 8/23), u vezi 
s člankom 7. stavkom 2. Uredbe o načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za 2023. godinu 
(»Narodne novine«, broj 8/23), a temeljem članka 44. 
st. 3. al. 29. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 
14. sjednici, održanoj dana 27. veljače 2023., donosi 

O D L U K U 
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva  
u Gradu Vrbovcu u 2023. godini

Članak 1.

Ovom se Odlukom o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 
u Gradu Vrbovcu u 2023. godini (u daljnjem tekstu: 
Odluka) utvrđuje način financiranja decentraliziranih 
funkcija u osnovnom školstvu Grada Vrbovca u 2023. 
godini, vrste financiranih rashoda te kriteriji i mjerila 
za osiguravanje minimalnog financijskog standarda 
osnovnih škola u okvirima planiranih sredstava.

Rashodi iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju se u 
okviru bilančnih prava utvrđenih Odlukom o kriterijima 
i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financira-
nje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2023. godini (»Narodne novine« 
broj 8/23; u daljnjem tekstu: Odluka Vlade).

Članak 2.

Gradu Vrbovcu kao nositelju financiranja i osnivaču 
Osnovne škole Marije Jurić Zagorke i Osnovne škole 
Krunoslava Kutena priznaju se, u visini koja osigurava 
minimalni financijski standard osnovnih škola određen 
Odlukom Vlade, ukupna bilančna prava za financiranje 
materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola, 
rashoda za materijal i dijelove za tekuće investicijsko 
održavanje i za usluge tekućeg i investicijskog održa-
vanja te rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 

Članak 3.
Sustavom Gradske riznice svi prihodi i rashodi 

proračunskih korisnika - škola planiraju se i izvršavaju 
kroz Proračun Grada Vrbovca.



Broj 3/2023. Stranica 29»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

U Proračunu Grada Vrbovca za 2023. godinu se u 
okviru bilančnih prava iz članka 2. ove Odluke osigu-
ravaju sredstva u ukupnom iznosu od 578.098,00 EUR 
od čega se iznos od: 

•	 492.713,00 EUR odnosi na materijalne i financijske 
rashode u okviru Razdjela 005 te na - rashode 
za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 
održavanje, usluge tekućeg i investicijskog odr-
žavanja (u daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko 
održavanje) u okviru Razdjela 005,

•	 85.385,00 EUR odnosi na rashode za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u okviru 
Razdjela 005. 

Članak 4.
Materijalni i financijski rashodi obuhvaćaju rasho-

de nužne za realizaciju nastavnog plana i programa 
osnovnoškolskog obrazovanja.

Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća sredstva 
za tekuće održavanje građevina te za hitne intervencije, 
tekuće popravke i otklanjanje nedostataka utvrđenih 
od strane ovlaštenih pravnih osoba i drugih nadležnih 
tijela, a koja se planiraju u okviru financijskog plana.

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini obuhvaćaju sredstva nužna za realizaciju ka-
pitalnih projekata.

Članak 5.
Kriteriji i mjerila za financiranje općih materijalnih 

troškova škola su broj učenika, broj razrednih odjela, 
broj matičnih škola i broj područnih škola, a mjerila su 
mjesečne, odnosno godišnje cijene određene prema 
broju učenika, broju razrednih odjela i broju školskih 
zgrada u školskoj 2022./2023. godini na osnovi pro-
sječnih kalkulativnih cijena propisanih Odlukom Vlade.

Unutar općih troškova raspodjela po pojedinim 
vrstama rashoda određuje se prema stvarnim po-
trebama škole, sukladno planiranim iznosima unutar 
financijskih planova škola.

Članak 6.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele sredstava 

unutar rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja su dijelom opseg djelatnosti, 
a dijelom utvrđene stvarne potrebe pojedinih škola 
za nužnim zahvatima.

Članak 7.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele sredstava 

unutar rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
su višegodišnje praćenje stanja osnovnoškolskih 
građevina, iskazanih potreba osnovnih škola i proci-
jenjenih prioriteta.

Članak 8.
Grad Vrbovec kao osnivač Osnovne škole Marije Jurić 

Zagorke i Osnovne škole Krunoslava Kutena donosi ovu 

Odluku temeljem navedenih kriterija i mjerila u skladu 
s iskazanim planovima i potrebama osnovnih škola, 
a obzirom na znatno trenutno i najavljena povećanja 
troškova goriva i energenata, smanjena su kapitalna 
ulaganja radi pokrića izvjesnih materijalnih troškova.

Članak 9.
U skladu s odredbama Odluke Vlade i Uredbe o 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za 2023. godinu (»Narodne novine«, broj 8/23), ova 
će se Odluka provoditi na sljedeći način: 

1.	 Osnovnim školama će se na temelju stvarno 
nastalih troškova doznačivati sredstva za ma-
terijalne i financijske rashode (tablica 2). 
Ukupan iznos sredstava za 2023. u skladu je 
s tablicom 2 ove Odluke. Sva će se plaćanja i 
doznačivanja sredstava vršiti kroz sustav Gradske 
riznice po dostavi zahtjeva škole s pripadajućim 
računima.

2.	 Stvarni troškovi prijevoza učenika u tekućoj 
godini (tablica 2) oduzimaju se od ukupnog 
iznosa utvrđenog za materijalne i financijske 
rashode osnovnih škola tako da Grad Vrbovec, 
kao i do sada, troškove plaća izravno autopri-
jevoznicima, što je u skladu sa člankom 69. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 
98/19, 64/20 i 151/22). 

3.	 Rashodi za materijal i dijelove za tekuće 
investicijsko održavanje i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja odnose se na sred-
stva namijenjena izvršavanju radova prikazanih 
u tablici 3. 

4.	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini podrazumijevaju ulaganja u kapital-
ne projekte koji se odnose na projektiranje, 
izgradnju i opremanje novih građevina, kao 
i na nadogradnju, rekonstrukciju i opremanje 
postojećih građevina (tablica 4), a odnosi se 
na Osnovnu školu Marije Jurić Zagorke. 

5.	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini Osnovne škole Krunoslava Kutena 
podmirit će se iz izvornih sredstava Proračuna 
Grada Vrbovca, a za planirana ulaganja nave-
dena u tablici 5. 

Općina Rakovec i Općina Preseka nadležne su 
donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima 
te načinu financiranja, u kojima će utvrditi ras-
pored sredstava te prioritete kapitalnih ulaganja 
za područne škole Rakovec i Preseka.

6.	 Sredstva koja ostvare kao vlastite prihode 
osnovne škole nisu obvezne doznačiti u korist 
Grada Vrbovca, već ih u skladu s odlukom 
školskog odbora koriste prema svojim potre-
bama i planovima, a o njihovom trošenju dva 
puta godišnje obavještavaju Grad Vrbovec za 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 30

potrebe izrade izvješća, polugodišnji i godišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna. 

Članak 10.
Grad Vrbovec će sredstva za rashode za materijal, 

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
te sredstva za rashode za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini realizirati u skladu sa zakonom kojim se uređuje 
javna nabava.

Članak 11.
Ravnatelj osnovne škole odgovoran je za točnost, 

pravovremenost i istinitost iskazanih podataka za 
rashode koji se financiraju na temelju ove Odluke te 
za namjensko trošenje tih sredstava.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/20
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

Tablica 1 
Ukupni iznosi za decentralizirane funkcije osnovnih škola Grada Vrbovec po vrstama rashoda u 2023. 

godini (na temelju Odluke Vlade). 

Vrsta rashoda Ukupno
(u EUR) 

1. Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola te rashodi za tekuće i investicijsko 
održavanje 492.713,00 

2. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi-
nancijskoj imovini 85.385,00 

Ukupno (1. + 2.) 578.098,00

Tablica 2
Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola na području Grada Vrbovca

Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola te rashodi za tekuće i investicijsko održavanje osnovnih 
škola na području Grada Vrbovca u 2023. godini

OSNOVNA ŠKOLA

IZNOS ZA 
MATERIJALNE I 
FINANCIJSKE 

RASHODE 
- BEZ 

PRIJEVOZA
(u EUR)

IZNOS ZA 
TROŠKOVE 
PRIJEVOZA 

(cca.) 
(u EUR)

IZNOS ZA 
TEKUĆE I 

INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE 

(u EUR)

U K U P N O
(u EUR)

    

Osnovna škola Krunoslava Kutena 84.636,00 179.258,00 17.881,00 281.775,00

Osnovna škola Marije Jurić Zagorke 109.589,00 129.306,00 12.707,00 251.602,00

U K U P N O
(u eurima) 

194.225,00 308.564,00 30.588,00 533.377,00



Broj 3/2023. Stranica 31»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Tablica 3
Rashodi za materijal i dijelove za tekuće investicijsko održavanje i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja

Rashodi za materijal i dijelove za tekuće investicijsko održavanje i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

Opis planiranih radova i ulaganja u osnovnim školama u 2023. godini 

 

OSNOVNA ŠKOLA PLANIRANI RADOVI PLANIRANI 
IZNOS (u EUR)

Osnovna škola 
Krunoslava Kutena

Materijal za sanaciju oštećenja školskih zgrada u matičnoj i po-
dručnim školama
Materijal za održavanje električnih i vodovodnih instalacija, namje-
štaja, aparata i informatičke opreme 
Krečenje učionica u matičnoj školi i u područnim školama, hodnika, 
ureda, sanacija oštećenja na školskim zgradama
Održavanje vatrogasnih aparata, popravci uređaja, strojeva i opre-
me, održavanje školskih klupa i stolica

5.000,00

5.000,00

5.000,00

2.881,00

ŠKOLA UKUPNO 17.881,00

Osnovna škola Marije 
Jurić Zagorke

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje opreme 5.207,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 7.500,00

ŠKOLA UKUPNO 12.707,00

SVEUKUPNO: 30.588,00

Tablica 4
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini - Os-

novna škola Marije Jurić Zagorke

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Opis planiranih radova i ulaganja u 2023. godini 

Osnovna škola Marije Jurić Zagorke 

ŠKOLA PLANIRANI RADOVI PLANIRANI 
IZNOS (u EUR)

Osnovna škola Marije 
Jurić Zagorke

Računalna oprema
Nabava glazbenih instrumenata-glazbeni odjel 
Knjige (matična škola, područne i glazbeni odjel) 
Projektna dokumentacija (sportska dvorana)

3.977,44 
2.000,00 
1.000,00 

20.000,00 

ŠKOLA UKUPNO 26.977,44 

PŠ Poljana i PŠ Negovec
Uređenje igrališta 9.743,56

PŠ UKUPNO 9.743,56 

PŠ Negovec 
Uređenje okoliša 8.000,00 

PŠ UKUPNO 8.000,00 

UKUPNO MATIČNA ŠKOLA I PODRUČNE ŠKOLE U 2023.  44.721,00



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 32

Tablica 5
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini - Os-

novna škola Krunoslava Kutena

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Opis planiranih radova i ulaganja u 2023. godini 

Osnovna škola Krunoslava Kutena 

ŠKOLA PLANIRANI RADOVI PLANIRANI 
IZNOS (u EUR)

Osnovna škola 
Krunoslava Kutena

Informatička oprema
Pećnica za kuhinju
Namještaj

3.489,90 
1.000,00
3.500,00

ŠKOLA UKUPNO 7.989,90

OŠ KK
PŠ Gornji Tkalec
PŠ Dijaneš
PŠ Banovo

Video nadzor 5.270,10 

ŠKOLA I PŠ UKUPNO 5.270,10

PŠ Dijaneš 
PŠ Gornji Tkalec
PŠ Banovo

Priključak vode 5.000,00 

PŠ UKUPNO 5.000,00

PŠ Dijaneš
Rasvjeta 3.000,00 

PŠ UKUPNO 3.000,00 

UKUPNO MATIČNA ŠKOLA I PODRUČNE ŠKOLE U 2023.  21.260,00

18.
Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od 

požara (»Narodne novine«, broj 92/10 i 114/22) i na 
temelju članka 31. st. 1. al. 30. Statuta Grada Vrbovca 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21) Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca, na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 
27. veljače 2023., donijelo je 

P R O V E D B E N I  P L A N
unapređenja zaštite od požara na području  

grada Vrbovca za 2023. godinu

UVOD

Gradsko vijeće Grada Vrbovca je donijelo Procjenu 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 2019. 
godine, koja je, sukladno članku 13. stavku 4. Zakona 
o zaštiti od požara, temelj za donošenje Provedbenog 
plana za unapređenje zaštite od požara za područje 
grada Vrbovca za 2023. godinu. 

I.
U cilju unapređenja zaštite od požara na području 

grada Vrbovca Gradsko vijeće Grada Vrbovca donosi 
Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za 
područje grada Vrbovca za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Provedbeni plan). 

II.
U cilju unapređenja zaštite od požara na području 

grada Vrbovca potrebno je u 2023. godini provesti 
sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:

1.	 ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1.	 Vatrogasne postrojbe

a)	 Sukladno izračunu o potrebnom broju vatro-
gasaca iz Procjene ugroženosti od požara osi-
gurati potreban broj operativnih vatrogasaca. 
Za obavljanje aktivne vatrogasne djelatnosti u 
središnjem društvu najmanje 22 dobrovoljna 
vatrogasaca moraju imati tjelesnu i duševnu 
sposobnost.
Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

b)	 Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbi-
janja požara (ljetni period) potrebno je osigurati 
stalno vatrogasno dežurstvo.
Izvršitelj zadatka: VZG Vrbovec s pripadajućim 
DVD-ima

1.2.	 Normativni ustroj zaštite od požara

a)	 Uskladiti i ažurirati Plan zaštite od požara Grada 
Vrbovca

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec



Broj 3/2023. Stranica 33»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

b)	 Uskladiti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora
Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

2.	 TEHNIČKE MJERE

2.3.	 Vatrogasna oprema i tehnika

Sukladno Procjeni zaštite od požara potrebno je u 
2023. godini nabaviti, u skladu sa objektivnim fiskalnim 
mogućnostima, komplet osobne zaštitne opreme za 
vatrogasce kako bi se postigla minimalna opremljenost 
za 25 dobrovoljna vatrogasaca. Prvenstveno treba 
osigurati komplete za šumske požare, vatrogasne 
čizme, vatrogasne kombinezone, vatrogasne opasače 
te kacige za šumske požare. 

Izvršitelj zadatka: VZG Vrbovec

3.	 URBANISTIČKE MJERE

3.1.	 U postupku donošenja prostorno-planske 
dokumentacije (prvenstveno provedbene) 
ovisno o razini prostornih planova obavezno 
je primijeniti mjere zaštite od požara sukladno 
važećim propisima.
Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

3.2.	 U naseljima sustavno poduzimati potrebne 
mjere kako bi prometnice i javne površine 
bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane 
intervencije. U većim kompleksima pravnih 
osoba potrebno je osigurati stalnu prohodnost 
vatrogasnih pristupa i putova evakuacije.
Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

4.	 ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE MJE-
RE ZAŠTITE OD POŽARA

a)	 Sukladno važećim propisima koji reguliraju za-
štitu od požara na otvorenom prostoru, nužno 
je urediti okvire ponašanja na otvorenom pro-
storu, posebice u vrijeme povećane opasnosti 
od požara.

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

b)	 Cisterne i ostale prirodne pričuve vode koje se 
mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 
prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni 
putovi za vatrogasna vozila održavati prohod-
nima.

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec, fizičke i pravne 
osobe koji su vlasnici zemljišta na kojem se 
nalaze pričuve vode za gašenje

c)	 Obvezan je nadzor i skrb nad županijskim i 
lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz 
cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i 
pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i 
zbog sprečavanja nastajanja i širenja požara po 
njemu. Stoga je obavezno čišćenje zemljišnog 
pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odno-
sno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje.

Izvršitelj zadatka: Županijska uprava za ceste 
Zagrebačke županije, Grad Vrbovec

5.	 FINANCIJSKA KONSTRUKCIJA

5.1.	 Sredstva za provedbu obveza Grada Vrbovca 
koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, 
osigurat će se do visine utvrđene Proračunom 
Grada Vrbovca za 2023. godinu. 

III. 

Ovaj Provedbeni Plan stupa na snagu prvog dana 
od dana objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/21
URBROJ: 238-32-01/01-23-1
Vrbovec, 27. 2. 2023.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

8.
Temeljem Strategije upravljanja i raspolaganja 

imovinom u vlasništvu Grada Vrbovca za razdoblje 
2019. do 2023. (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/2019), 
članka 2. stavak 1. Odluke o upravljanju i raspolaga-
nju imovinom u vlasništvu Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca« broj 3/2019) i članka 44. stavka 3.  
alineja 5. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbov-
ca« broj 9/2021), Gradonačelnik Grada Vrbovca dana  
8. veljače 2023., donosi sljedeći

G O D I Š N J I  P L A N
upravljanja imovinom Grada Vrbovca  

za 2023. godinu

I.
Strategijom upravljanja i raspolaganja imovinom 

u vlasništvu Grada Vrbovca za razdoblje od 2019. do 
2023. (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/2019) (u daljnjem 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 34

tekstu: Strategija) Grad Vrbovec odredio je ciljeve i 
smjernice za upravljanje i raspolaganje imovinom u 
svom vlasništvu te se njome želi osigurati financijski 
svrhovito, učinkovito i transparentno upravljanje i 
raspolaganje imovinom Grada Vrbovca.

Upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu 
Grada Vrbovca temelji se na sljedećim načelima:

1.	 načelo javnosti - osigurava se propisivanjem 
načina raspolaganja, utvrđivanjem pravila i kri-
terija raspolaganja imovinom u aktima Grada te 
njihovom javnom objavom, vođenjem registra 
nekretnina u vlasništvu Grada;

2.	 načelo predvidljivosti - osigurava jednak i pred-
vidljiv način raspolaganja imovinom u istim ili 
sličnim slučajevima;

3.	 načelo učinkovitosti - osigurava učinkovito 
upravljanje i raspolaganje imovinom radi ostva-
rivanja gospodarskih, infrastrukturnih i drugih 
ciljeva određenih Strategijom kao javni interes;

4.	 načelo odgovornosti - osigurava se propisi-
vanjem ovlasti i dužnosti pojedinih nositelja 
funkcija upravljanja i raspolaganja imovinom, 
nadzorom nad upravljanjem i raspolaganjem 
te izvješćivanjem o postignutim ciljevima.

II.
Grad Vrbovec u svom vlasništvu ima sljedeću imovinu:

-	 nekretnine i prava na nekretninama (zemlji-
šta, poslovni prostori, stanovi, kuće, sportski 
objekti, društveni domovi, odmarališta);

-	 komunalna infrastruktura (javne površine, 
trgovi, zelene površine, nerazvrstane ceste, 
pješačke staze, biciklističke staze, javne površine 
za iznajmljivanje, dječja igrališta i parkirališta i 
dr.);

-	 poslovni udjeli u trgovačkim društvima 
1.		 KOMUNALAC VRBOVEC d.o.o. (58,42% 

vlasništva), Vrbovec, Kolodvorska 29, OIB: 
01537106865

2.		 RADIO VRBOVEC d.o.o. (100% vlasniš-
tva), Vrbovec, Trg Petra Zrinskog 7/a, OIB: 
63084848982

3.		 GRADSKI OBJEKTI VRBOVEC d.o.o. (100% 
vlasništva), Vrbovec, Trg Petra Zrinskog 9, 
OIB: 78490913235

4.		 Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke žu-
panije d.o.o. (14,02% vlasništva), Zagreb, 
Koledovčina ulica 1, OIB: 54189804734

-	 osnivačka prava u pravnim osobama
1.		 RAZVOJNA AGENCIJA GRADA VRBOV-

CA, Vrbovec, Trg Petra Zrinskog 9, OIB: 
17484271004

2.		 Osnovna škola Krunoslava Kutena, Vrbovec, 
Trg Petra Zrinskog 2, OIB: 24472898565

3.		 Osnovna škola Marije Jurić Zagorke, Vrbovec, 
Brdo 12 A, OIB: 49654192521

4.		 Pučko otvoreno učilište Vrbovec, Vrbovec, 
Kolodvorska 1, OIB: 00203534022

5.		 Narodna knjižnica Vrbovec, Vrbovec, Trg 
Petra Zrinskog 7, OIB: 76589521396

6.		 Dječji vrtić Vrbovec, Vrbovec, 7. svibnja 
12/a, OIB: 44444146578

-	 novčana sredstva;
-	 potraživanja prema fizičkim i pravnim oso-

bama;
-	 pokretnine.

III.
Sukladno Strategiji, sljedeće su smjernice za 

raspolaganje imovinom u vlasništvu Grada Vrbovca:

-	 uspostava cjelovite i sistematizirane evidencije 
nekretnina u vlasništvu Grada

-	 kontinuirano praćenje i usklađenje podataka 
katastra i zemljišnih knjiga s ciljem poboljša-
nja učinkovitog i transparentnog upravljanja i 
raspolaganja

-	 vođenje računa o interesima Grada kao vlasnika 
nekretnina prilikom izrade prostorne dokumen-
tacije

-	 uspostava jedinstvenog sustava i kriterija u 
procjeni vrijednosti nekretnina/pokretnina

-	 temeljenje odluka o raspolaganju na najvećem 
mogućem ekonomskom učinku i održivom ra-
zvoju

-	 ažuriranje postojećeg registra imovine

-	 hitno rješavanje imovinskopravnih odnosa na 
nekretninama

-	 redoviti pregledi imovine radi nadgledanja i 
planiranja održavanja te redovito održavanje

-	 čuvanje zapisa o imovini

-	 kontinuirano poduzimanje zakonski predviđenih 
radnji radi osiguranja i naplate potraživanja 
Grada

-	 kontinuirano praćenje zakonskih i podzakonskih 
akata koji se odnose na raspolaganje i uprav-
ljanje imovinom.

IV.
Kako bi Grad ostvario ciljeve navedene u Strategiji 

i točki III. ovog Plana u 2023. godini, u svezi uprav-
ljanja i raspolaganja nekretninama Grad će nastaviti 
provoditi mjere kao i poduzeti nove mjere. Grad unosi 
podatke o nekretninama u Registar nekretninama te iste 
ažurira, pa će i u 2023. godini nastaviti s postupkom 
upisa novih podataka i njihovih promjena u Registru 
nekretnina. Sastavni dio Registra nekretnina je i re-
gistar komunalne infrastrukture te će Grad tijekom 
2023. godine nastaviti s upisivanjem podataka i u ovaj 
Registar, a prethodno će rješavati imovinskopravne 
odnose kako bi se izvršio upis komunalne infrastrukture 
u vlasništvo Grada. 

U zemljišnim knjigama i katastru još uvijek na po-
jedinim nekretninama mogu se naći upisi društvenog 
vlasništva, općenarodne imovine, pravnih prednika 
Grada Vrbovca i slični upisi, koje će Grad sukladno 
zakonskim i podzakonskim propisima nastaviti upisivati 



Broj 3/2023. Stranica 35»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

na svoje ime, ovisno o prioritetima Grada i sredstvima 
predviđenim proračunom.

Tijekom 2023. godine obavljat će se nova kata-
starska izmjera na području dijelova k.o. Vrbovec, k.o. 
Luka, k.o. Brčevec, k.o. Poljane, kojom će se utvrditi 
nositelji prava na nekretninama koje se nalaze na po-
dručju izmjere, pa time i prava na nekretninama koje 
bi trebale biti u vlasništvu Grada Vrbovca.

Grad Vrbovec pojavljuje se kao vlasnik ili suvlasnik 
na nekretninama stečenim kao ošasna imovina po 
sili zakona. Takve nekretnine Grad je prodavao te će 
nastaviti s postupcima prodaje istih kao i eventualno 
razvrgnućima suvlasničke zajednice, pojedinačnim 
zemljišnoknjižnim postupcima te ostalim zakonom 
predviđenim postupcima radi uređenja imovinskopravnih 
odnosa na takvim nekretnina te potom mogućnošću 
Grada da raspolaže njima.

Grad Vrbovec nastavit će i u 2023. godini s postup-
kom prodaje nekretnina - neizgrađenog građevinskog 
zemljišta u Poduzetničkoj zoni »Poduzetnik Vrbovec«, 
koja ima za cilj gospodarski razvoj Grada Vrbovca. 

Nadalje, poslovni prostori koje Grad ima u svome 
vlasništvu dat će se u zakup zainteresiranim fizičkim i 
pravnim osobama putem javnog natječaja, a pojedini 
prostori dat će se na korištenje bez naknade putem 
javnog natječaja korisnicima, koji sukladno zakonskim 
i podzakonskim propisima te aktima Grada ostvaruju 
to pravo.

Grad će kao i dosada tako i tijekom 2023. godini 
nastaviti s uspostavljenom procedurom procjene ne-
kretnina prije bilo kakvog raspolaganja nekretninom 
koju Grad ima u svom vlasništvu ili prije stjecanja 
nekretnine kad je potrebna procjena iste.

Također, nastavit će se po potrebi ažurirati opće 
akte Grada koji se odnose na upravljanje nekretnina-
ma, sukladno zakonskim i podzakonskim propisima te 
iste objavljivati u službenom glasilu »Glasniku Grada 
Vrbovca« te službenoj web stranici Grada.

V.
Prema Zakonu o poljoprivrednom zemljištu (»Na-

rodne novine« broj 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) Grad 
temeljem programa raspolaganja raspolaže poljopri-
vrednim zemljištem u vlasništvu države koje se nalazi 
na području Grada i to ukupne površine 1.252,94 ha. 
Obzirom na promjene cit. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu iz 2022. godine, Grad će u 2023. godini 
raspisati javni natječaj za zakup zemljišta u vlasništvu 
države koje se nalazi na području Grada Vrbovca.

VI.
Što se tiče upravljanja javnim površinama i prosto-

rima, Grad će provoditi aktivnosti sukladno Programu 
održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu te 
sredstvima predviđenim u proračunu za 2023. godinu.

VII.
Poslovnim udjelima trgovačkih društva kojima Grad 

raspolaže, kao i svojim osnivačkim pravima u pravnim 
osobama (ustanovama) Grad u 2023. godini nema u 
planu raspolagati.

VIII.
U 2023. godini prihodi i rashodi Grada planirani su 

proračunom Grada Vrbovca za 2023. godinu.

Kako dosada, tako i u 2023. godini redovito će se 
pratiti likvidacijski, predstečajni i stečajni postupci 
radi prijave tražbina Grada u istima. Također, Grad 
će pokretati i ovršne postupke prema dužnicima radi 
naplate svojih potraživanja.

Za potrebe rada upravnih odjela Grada u 2023. 
godini vršit će se zamjena oštećene i zastarjele uredske, 
računalne, telekomunikacijske i ostale opreme novom.

Također, vršit će se redovno održavanje službenih 
automobila.

IX.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 406-01/23-04/01
URBROJ: 238-32-04/03-23-1
Vrbovec, 08.02.2023. god.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2023.Stranica 36

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr




